
 

 

Kupní smlouva  

č. VLS-SML-2024-960-1900 
Nákup 1 ks plemenného býka  Luboměř 

 
I.  

Smluvní strany 

 

Kupující: 

Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 

IČO: 00000205 

DIČ: CZ00000205 

Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spis. zn. ALX 256 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Zastoupený: Ing. Jaroslavem Kratochvílem, ředitelem divize zemědělské výroby na 

základě zmocnění ředitele podniku č. VLS-PMZ-2022-27-1900 

Kontaktní osoba kupujícího:  

Osoba oprávněná k jednání , 

ve věcech technických:  

ID datové schrány: bjds93z 

 

a 

 

Prodávající: 

Název:   PROAGRO Radešínská Svratka, a.s.  

Sídlo:  č.p. 61, 59233 Radešínská Svratka 

IČO:   63483688 

DIČ: CZ63483688 

Zápis v obchodním rejstříku:        B 1760 vedená u Krajského soudu v Brně 

Bankovní spojení:            

Číslo účtu:                                      

Zastoupený:    Ing. Luďkem Homolou, místopředsedou představenstva 

Zástupce prodávajícího:  

ID datové schrány: bstftic 

 

  
 

uzavřeli tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník 

 

II.   

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat a předat kupujícímu 1 ks plemenného býka plemene české strakaté 

(dále také „zboží“ nebo „býk“) dle požadavků zemědělských správ a převést na kupujícího vlastnické 

právo ke zboží.  

2. Zboží musí splňovat všechny podmínky stanovené touto smlouvou, a to zejména předepsané podmínky 

pro výběr plemenných býků i všechna standardně požadovaná veterinární vyšetření (Brucelóza ser., 

Leukóza ser., IBRser, paraTBCser, TBC jednoduchá, kampylobacter, prepuciální vyšetření s negativním 

výsledkem na trichomoniázu a kampylobakteriózu, negativní vyšetření na přítomnost vnitřních parazitů 



 Strana 2 z 5 

případně ošetřena veterinárním léčivým přípravkem s účinkem proti oblým i plochým červům) a 

požadavky veterinárních lékařů VVetÚ Hlučín.  

3. Nakoupený býk bude při transportu do chovu VLS doprovázeni veterinárním potvrzením vystaveným 

privátním veterinárním lékařem, osvědčujícím splnění požadovaných vyšetření/ošetření a zdravotní stav.  

4. Kupující za zboží zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle článku VI.  

 

III.  

Doba plnění 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží do 40 pracovních dnů od podpisu smlouvy oběma 

smluvními stranami. 

2.  Termín předávky si dohodne kupující s pověřeným zástupcem prodávajícího. 

 

IV.  

Místo plnění 

1. Místem plnění jsou:  

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Zemědělská správa Heroltovice, Město Libavá, 785 01 Město Libavá 

Číslo hospodářství: CZ 71024521 

Osoby oprávněné k jednání jsou uvedeny v článku I této smlouvy. 

 

Dojde-li ke změnám v osobách oprávněných k jednání, je kupující povinen tuto skutečnost bez 

zbytečného odkladu sdělit prodávajícímu. Změny v osobách oprávněných k jednání nejsou důvodem pro 

uzavření dodatku dle článku X odst. 3 této smlouvy. 

2. Přepravu býka si zajišťuje kupující na své náklady. Odpovídá rovněž za plnění norem pro přepravu 

živých zvířat. Prodávající neručí za škody při přepravě býka. 

 

V.  

Podmínky převzetí zboží a záruka za jakost 

1. Při předání zboží prodávající strpí přítomnost veterinárního lékaře VVetÚ, kterého zajistí kupující, a 

který zkontroloval aktuální zdravotní stav zvířete. Výsledky zdravotních zkoušek, zdravotní protokoly 

budou předány na kupující zemědělskou správu s příchodem zvířete ke kontrole veterinárnímu lékaři. 

2. Prodávající předá potřebné doklady, a to potvrzený dodací list včetně všech záznamů o očkování, 

zdravotní veterinární dokumentaci, potvrzení o serologických a virologických vyšetřeních ne starší tří 

měsíců.   

3. Prodávající se tímto zaručuje, že zboží bude splňovat podmínky dané touto smlouvou i po smluvenou 

záruční dobu, která činí minimálně 6 kalendářních měsíců ode dne převzetí zboží. Záruční doba však 

neběží po dobu, po kterou kupující nemůže zboží užívat pro vady, za které odpovídá prodávající, tedy i 

z důvodu jejich řešení.  

 

VI.  

Cenová ujednání 

1. Cena je stanovena dohodou mezi prodávajícím a kupujícím následovně:  

Popis býka/jméno 
Místo 

určení 

Množství 

(ks) 

Cena v  

Kč bez 

DPH 

DPH 12 % 
Cena v  

Kč včetně DPH 

č.b. CZ315122064/Serval Luboměř 1 70 000,- 8 400,- 78 400,- 

Celková cena   1 70 000,- 8 400,- 78 400,- 

 



 Strana 3 z 5 

2. Ceny uvedené v odstavci 1 jsou bez dopravy a jsou uvedeny včetně krmných dnů po dobu ustájení a jsou 

cenami konečnými a nepřekročitelnými a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nutné 

k řádnému splnění předmětu smlouvy   

• veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace, 

• veškeré náklady na provádění všech příslušných a normami, vyhláškami stanovených zdravotních 

zkoušek a vyšetření, 

• veškeré náklady na pojištění odpovědnosti prodávajícího a pojištění zboží před jeho dodáním, 

• veškeré náklady na daně a poplatky spojené se zbožím, 

• veškeré náklady na nutná, potřebná či správními orgány stanovená opatření vztahující se ke zboží. 

3. Ceny nesmí být měněny s výjimkou změny sazby DPH. DPH bude účtována v sazbě platné ke dni 

převzetí zboží kupujícím. Za den uskutečnění zdanitelného plnění tak bude pokládán den předání zboží 

dokladovaný předávacím protokolem (dále jen dodací list). 

 

 

VII.  

Platební podmínky 

1. Právo vystavit daňový doklad (dále jen faktura) vzniká prodávajícímu dnem uzavření smlouvy.  

2. Faktura musí obsahovat číslo této smlouvy a veškeré náležitosti uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Jako konečný příjemce zboží bude na faktuře uvedena zemědělská správa dle čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání prodávajícím. Faktura se 

pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu 

kupujícího.  

5. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je kupující oprávněn ji vrátit 

prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní a zašle ji obratem 

kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupujícím běží lhůta splatnosti opravené nebo 

doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení kupujícímu.  

6. Faktura bude prodávajícím vystavena a zaslána k úhradě na adresu organizační složky: 

 
Fakturační adresa: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Sídlo:   Pod Juliskou 1621/5, 160 00  Praha 6 - Dejvice 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

 

Na faktuře musí být uvedeni koneční příjemci - zemědělská správa Heroltovice. Na faktuře musí být 

vždy uvedena správa nebo středisko divize zemědělské výroby, kde bylo plnění uskutečněno. Bez této 

informace nebude možno fakturu uhradit. 

 

7. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě, a to bezhotovostním 

převodem v české měně. Stejné číslo účtu bude uvedeno i na faktuře. 

 

VIII.  

Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení s úhradou faktury je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 

0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

2. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné 

uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. 

3. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 

výslovně sjednávají to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinností prodávajícího nemá vliv na 



 Strana 4 z 5 

právo kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti prodávajícího, ke které se smluvní 

pokuta vztahuje.  

4. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných 

norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 

odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající. 

Kupující neodpovídá za škody, které prodávající způsobí třetím osobám při plnění podle této smlouvy 

nebo při plnění v rozporu s ní.  

5. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové 

škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy. 

6. Pro účtování smluvních pokut nebo nároku na náhradu škody se použije přiměřeně ustanovení článku 

VII této smlouvy. Smluvní pokuta nebo nárok na náhradu škody jsou splatné do 21 dnů po doručení 

oznámení o uplatnění smluvní pokuty nebo nároku na náhradu škody jednou smluvní stranou vůči druhé 

smluvní straně. Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s touto 

smlouvou zakládá právo smluvní straně účtovat smluvní pokutu nebo nárok na náhradu škody. 

Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady. 

7. Prodávající souhlasí, aby kupující každou smluvní pokutu nebo nárok na náhradu škody, na níž mu 

vznikne nárok, započetl vůči kterékoliv splatné pohledávce. Pokud by nedošlo k tomuto započtení v 

plném rozsahu, zavazuje se prodávající k doplacení dlužné částky, a to do 14 kalendářních dnů ode dne 

převzetí písemné výzvy kupujícího.  

 

IX.  

Ostatní ujednání 

1. Platnost, účinnost a trvání této smlouvy jako celku končí: 

a) uplynutím doby platnosti, 

b) písemnou dohodou smluvních stran, 

c) zánikem nebo zrušením některé za smluvních stran bez právního nástupce, 

d) písemným odstoupením od smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných důvodů pro odstoupení od 

smlouvy, 

e) písemným odstoupením od smlouvy, z důvodů podstatného porušení smlouvy, 

2. Za podstatné porušení smlouvy je považováno: 

a) nedodání zboží v termínu dle čl. III této smlouvy, 

b) nedodání bezvadného zboží, tedy dodání zboží, které nesplňuje všechny podmínky stanovené 

touto smlouvou, 

c) další důvody ve smyslu ustanovení § 2002 občanského zákoníku. 

3. Kupující může zboží užívat dnem jeho převzetí dokladovaným podpisem dodacího listu.  

4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží.  

 

X.                             

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti po podepsání smluvními stranami a účinnosti jejím uveřejněním v 

registru smluv. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

3. Změny a doplnění této smlouvy je možné pouze na základě písemných dodatků k ní odsouhlasených 

oběma smluvními stranami. 

4. Pro vztahy touto smlouvou výslovně neupravené platí příslušná ustanovení občanského zákoníku 

v platném znění. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou 

vůli prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že tato smlouva není uzavírána v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

6. Prodávající se zavazuje poslat potřebné doklady Svazu chovatelů českého strakatého skotu opravňující 

vystavení osvědčení o ověření původu, které bude jimi zasláno prostřednictvím České pošty. 



Strana 5 z 5 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Výpis z registru PPC – 943 – Plemenné hodnoty býka.

V Radešínské Svratce  V Praze dne 

................................................... ................................................. 

PROAGRO Radešínská Svratka, a.s. Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Ing. Luděk Homola 

místopředseda představenstva 

Ing. Jaroslav Kratochvíl, 

ředitel divize zemědělské výroby 

29.4.2024 29.4.2024



SERVAL RS SERVAL

CZ000315122064 PPC-943 Nar. 07.01.2023
C100Plemeno PROAGRO Radešínská Svratka, a.s.Chovatel , Radešínská Svratka 61, 59233 Radešínská Svratka CZE CZ000315122064ID
PCA, MOddíl PK Vojenské lesy a statky ČR, s.p.Majitel , Pod Juliskou 1621, 16000 Praha CZE

610/24PK Chovatelské družstvo ImpulsRegistroval v ČR , Bohdalec 122, 59255 Bohdalec CZE 0,010Fx

pp*,AA,A1A2,MSF,DWFh,F2F,B2F,TPF,ZLF,F4F,ARFh,F5FGen. zn.

 AT000462742874 BD-114SUPERBOY
 AT000804610768 BD-112SPARTACUS

 AT000788296368 SABRINA

 CZ000692599961
 DE000945398166 BD-097SALDANA

 CZ000571254961

Plemenné hodnoty (4 / 2024) -3GZW 121 (75)

Mléko -3MW 115 (84)+290Mkg +0,20T% +29Tkg +0,06B% +15Bkg
Dcery 0DAC 0CZE 0DEU 0AUT 0ITB
Stáda 0L1

Maso +0FW 99 (70)105NP (71)
Netto přírustek

98JT (70)
Jatečná třída

PM
Podíl masných částí

97JV (71)
Jatečná výtěžnost

Synové 0DAC

Fitness -1FIT 110 (79)113DLH (69)
Dlouhověkost

105EGW (81)
Index zdraví vemene

101FRW (68)
Index plodnosti

104SB (76)
Somatické buňky

107CYS (62)
Cysty

98PER (76)
Perzistence laktace

108OPP (81)
Obtížnost porodů paternální

107RPP (62)
Ranné poruchy plodnosti

99MAS (57)
Mastitidy

105KGW (67)
Index zdraví paznehtů

107DOJ (82)
Dojitelnost

103OPM (75)
Obtížnost porodů maternální

116VIW (72)
Index vitality telat

MHO
Mléčná horečka

Exteriér Dcery 0 0DAC CZE

Popis RPH

Souhrnné znaky 64 76 88 100 112 124 136 Spolehlivost

Rámec RAM 109 79

Osvalení OSV 98 66

Končetiny KON 114 60

Vemeno VEM 120 80

Lineární znaky

Výška v kříži VKR 109 malá velká

Délka těla DLT 105 krátké dlouhé

Délka zádě DLZ 109 krátká široká

Šířka zádě SRZ 107 úzká široká

Sklon zádě SKZ 98 zdvižená sražená

Hloubka středotrupí HLS 106 mělké hluboké

Postoj zad. končetin PZK 99 strmý šavlovitý

Charakter hlez. kloubu HLE 109 lymfatický suchý

Spěnka SPE 105 měkká strmá

Paznehty patka PAZ 99 nízká vysoká

Úhel př. upnutí vem. UPV 115 malý velký

Délka vem.-př.čtvrtě DPV 109 krátké dlouhé

Nasazení vem.-upnutí NAV 101 nízko vysoko

Délka zadního upnutí DZV 111 krátké dlouhé

Závěsný vaz ZAV 108 nezřetelný výrazný

Základna vem.-hloubka HLV 110 spuštěné vysoko zavěš.

Post struků-vychýlení PST 110 do stran do středu

Délka struků DST 95 krátké dlouhé

Tloušťka struků TST 97 tenké silné

Rozmístění př. struků RPS 128 na vn. okraji u pod. brázdy

Rozmístění zad. struků RZS 118 na vn. okraji u pod. brázdy

Čistota vemene CVE 101 s pastruky bez pastruků

PLEMDAT s.r.o.
www.plemdat.cz

ČMSCH a.s.
www.cmsch.cz

Svaz chovatelů českého
strakatého skotu

www.cestr.cz

Datum tisku: 25.04.2024 14:40




